

StuRa

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Studierendenrat

Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

öffentliches Protokoll der **Vorstandssitzung** vom 14.04.2022

Laura Steinbrück Paul Staab Telefon: 0 36 41 · 9 400 992 Telefon: 0 36 41 · 9 400 997 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Paul Staab, Laura Steinbrück

Entschuldigte: -

Unentschuldigt: -

Gäste: Samuel Ritzkowski, Kerstin Rodmann

Protokoll: Kerstin Rodmann

Zeit: 13:12 Uhr bis 13:32 Uhr

Die Sitzung wird um 13:12 Uhr eröffnet.

TOP 01 - Mittelfreigabe M-114-2021_22

Der Fachschaftsrat PAF beantragt für die KaWuM eine Mittelfreigabe in Höhe von 166,40 EUR.

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die Mittelfreigabe für die KaWuM in Höhe von 166,40 EUR.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

TOP 02 - Mittelfreigabe M-001-2021_22

Der Fachschaftsrat Chemie beantragt für Zubehör zur Herstellung von Stickstoffeis eine Mittelfreigabe in Höhe von 80,00 EUR.

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die Mittelfreigabe zur Herstellung von Stickstoffeis in Höhe von 80,00 EUR unter der Bedingung, dass der Vorstand ebenfalls Eis erhält.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

TOP 03 – Rücktritt Malin Jacoby Referat Umwelt

Malin Jacoby hat am 07.04.2022 ihren Rücktritt als Umweltreferentin des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität zum 30.04.2022 eingereicht.

Beschlusstext:

→ Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität stellt den Rücktritt von Malin Jacoby als Umweltreferentin zum 30.04.2022 fest.

TOP 04 - Beschluss vorläufige Tagesordnung zur StuRa-Sitzung am 19.04.2022

TOP 01	Berichte	
TOP 02	Beschlussfähigkeit & Tagesordnung	
TOP 03	Kulturticket	Vorstand
TOP 04	Klausurtagung KTS	Jonathan Schäfer
TOP 05	Ende der Kooperation mit	Patrick Riegner, Johann Ulrich,
	"Fridays for Future Jena"	Christian Pawelczyk,
		Antonio Kunath, Luca Taphorn,
		Markus Wolf, Lilly Kraner,
		Lukas Meyer
TOP 06	Wahlvorstand	Vorstand
TOP 07	Vorstandswahl	Vorstand
TOP 08	Unterstützung KoMa 86 und	Paul Staab, Jonathan Schäfer,
	Mittelfreigabe M-113-2021_22	Helen Würflein, FSR Mathematik
		Sebastian Uschmann
TOP 09	Wahl Stellv. Studierendenbeirat	Vorstand
TOP 10	Mittelfreigabe M-100-2021_22	FSR Politikwissenschaft
TOP 11	Mittelfreigabe M-002-2021_22	FSR Anglistik/Amerikanistik
TOP 12	Mittelfreigabe M-112-2021_22	FSR Geografie
TOP 13	Mittelfreigabe M-095-2021_22	FSR Mathematik
TOP 14	Sonstiges	

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die oben stehende vorläufige Tagesordnung für den 19.04.2022.

stenena	e voriauli	ge ragesorun	ung tur ae	en 19.04.2022.					
Dafür:	2	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0				
TOP 05 – Personalangelegenheit									
TOP 06 - Personalangelegenheit									
Die Sitzung wird um 13:32 Uhr geschlossen.									
	Paul St	taab	_			Laura Steinbrück			